
Е ф р Фонд Развития 
Промышленности 

ПРИКАЗ 

22.6%. 2224 и 2222-=ИР 

г. Москва 

О внесении изменений 
во внутренние нормативные 
документы по вопросам 
противодействия коррупции 

В целях реализации положений антикоррупционного законодательства 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие в новой редакции: 

1.1. Перечень коррупционно-опасных функций и должностей Фонда развития 
промышленности (приложение № 1); 

1.2. Комплекс мер по минимизации коррупционных рисков в деятельности 
Фонда развития промышленности (приложение № 2); 

1.3. Положение о Комиссии по противодействию коррупции и урегулированию 
конфликта интересов в Фонде развития промышленности (приложение № 3); 

1.4. Порядок представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими на 
замещение должностей и работниками, замещающими должности в Фонде развития 
промышленности (приложение № 4). 

2. Управлению по работе с персоналом (Улитина И.А.) обеспечить 
ознакомление сотрудников Фонда с утвержденными нормативными документами под 
роспись. 

3. Ответственному за профилактику коррупционных и иных правонарушений в 
Фонде (Огурцова О.В.) в течение одного рабочего дня с даты подписания настоящего 

приказа направить текст приложений, утвержденных в пункте 1 настоящего приказа, 
в формате М$ \М\/ога в Департамент внешних коммуникаций (Городов А.А... 

4. Департаменту внешних коммуникаций (Городов А.А.) в течение 3-х рабочих 
дней с момента издания приказа обеспечить размещение новой редакции 
приложений, утвержденных в пункте 1 настоящего приказа, на официальном сайте 
Фонда ммм 1трй.ги. 

5. Признать утратившими силу приказы от 30.12.2016 № 0Д-100, 
от 11.09.2019 № ОД-70, пункт 1 приказа от 06.09.2017 № ОД-97. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Приложение: 1. Перечень коррупционно-опасных функций и должностей Фонда 

развития промышленности на 3 л.; 
2. Комплекс мер по минимизации коррупционных рисков в деятельности 
Фонда развития промышленности на 5 л.;



Директор 

3. Положение о Комиссии по противодействию коррупции и 

урегулированию конфликта интересов в Фонде развития 

промышленности на 8 л.; 
4. Порядок представления сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и — обязательствах имущественного характера 
гражданами, претендующими на замещение должностей и 
работниками, замещающими должности в Фонде развития 
промышленности на 5 л. 

Р.В. Петруца


